
کسری بودجه ترکیه ادامه دارد

بر اســاس اطلاعات رسمی منتشرشده، بودجه ترکیه در ماه مارس ۲۶۱.۴ میلیارد لیر معادل هفت 
میلیارد دلار، کسری ثبت کرد.به گزارش ایسنا، گزارش وزارت خزانه داری و دارایی ترکیه نشان داد 
که کســری بودجه مارس، در مقایسه با کسری ۳۰۱.۱ میلیارد لیر )۸.۴ میلیارد دلار( در ماه فوریه 

کاهش داشت، اما نسبت به کسری مدت مشابه سال قبل، ۲۵.۱ درصد افزایش یافته است.
درآمدهای بودجه به ۷۶۶.۲۶ میلیارد لیر )۲۰.۶ میلیارد دلار( رســید، در حالی که هزینه ها ۱.۰۲ 
تریلیون لیر )۲۷.۶ میلیارد دلار( ثبت شــد. همچنین مخارج بــدون بهره، به ۸۶۶.۴۸ میلیارد لیر 
)۲۳.۳ میلیارد دلار( رسید که سود پرداختی در مجموع ۱۶۱.۲۴ میلیارد لیر )۴.۳ میلیارد دلار( بود.

این گزارش نشــان داد که درآمد مالیاتی در ماه مارس، به ۶۴۵.۱ میلیارد لیر )۱۷.۴ میلیارد دلار( 
رسیده است.در سه ماه اول سال ۲۰۲۵، تراز کسری بودجه ۷۱۰.۸ میلیارد لیر )۱۹.۵ میلیارد دلار( 
را نشان داد. در این دوره، درآمدهای بودجه به ۲.۴ تریلیون لیر )۶۶.۳ میلیارد دلار( رسید، در حالی 
که هزینه ها رقم ۳.۱۱ تریلیون لیر )۸۵.۷ میلیارد دلار( را ثبت کرد.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، 
نرخ برابری دلار آمریکا در برابر لیر در مارس، به طور متوسط  ۳۷.۰۹ لیر و در دوره ژانویه تا مارس، 

به طور متوسط  ۳۶.۲۶ لیر بود.

نخست وزیر ژاپن:

به آمریکا باج نمی دهیم و برای توافق 
تعرفه ای عجله نداریم

شیگرو ایشیبا، نخســت وزیر ژاپن گفت: کشورش قصد ندارد امتیازات بزرگی به آمریکا بدهد و برای دستیابی 
بــه توافق در مذاکرات آتی با دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا در مورد تعرفه ها، عجله نخواهد کرد.

به گزارش ایســنا، ژاپن، متحد دیرینه آمریکا، با تعرفه های ۲۴ درصدی ترامپ ضربه خورده است، اگرچه این 
تعرفه ها، مانند بسیاری از تعرفه های متقابل گسترده ترامپ، به مدت ۹۰ روز متوقف شده است، اما نرخ جهانی 
۱۰ درصد و عوارض ۲۵ درصدی برای خودروها، باقی مانده که برای صادرات ژاپن مشکل آفرین است. آمریکا، 
بزرگترین مقصد صادرات ژاپن است و محموله های صادراتی خودرو، تقریبا ۲۸ درصد از صادرات ژاپن را تشکیل 
می دهند.مذاکرات تجاری دو کشور، روز پنجشنبه در واشنگتن آغاز خواهد شد و انتظار می رود این مذاکرات، 
تعرفه ها، موانع غیرتعرفه ای و نرخ ارز را پوشــش دهد.ایشیبا در مجلس پارلمان ژاپن گفت: من معتقد نیستم 
که باید امتیازات بزرگی به آمریکا برای پایان دادن ســریع مذاکرات بدهیم. تعرفه های آمریکا احتمالا از طریق 
کانال های مختلف بر اقتصاد جهانی و ژاپن فشــار نزولی وارد خواهد کرد.ترامپ، ژاپن را علاوه بر مازاد تجاری 
بــزرگ با آمریکا، همچنین به حفظ عمدی ین ضعیف متهم کــرده و انتظار می رود که توکیو برای تقویت ارز 
خود تحت فشار قرار گیرد؛ هر چند افت اخیر قیمت دلار، ارزش ین را تقویت کرده است. منابع قبلا نیز گفته 
بودند که در این مذاکرات عملکرد بانک مرکزی ژاپن در ســرعت کم افزایش هزینه های استقراض مورد انتقاد 
قرار گیرد.کاتسونوبو کاتو، وزیر دارایی ژاپن گفت: هر دو کشور این دیدگاه را دارند که نوسانات بیش از حد بازار 
اثرات نامطلوبی بر اقتصاد خواهد گذاشت. هر گونه بحث در مورد ین ممکن است شامل سیاست پولی شود و 
تصمیم بانک مرکزی را در مورد اینکه چقدر زود و تا چه اندازه باید نرخ های بهره را افزایش دهد، پیچیده کند.

آکیرا اوتانی، اقتصاددان ارشــد سابق بانک مرکزی ژاپن و مدیرعامل »گلدمن ساکس« ژاپن گفت: اگر 
نرخ برابری ین، به ۱۳۰ ین در برابر دلار آمریکا نزدیک شود، بانک مرکزی ممکن است افزایش نرخ 
بهــره را متوقف کند و برعکس، کاهــش نرخ برابری ین به زیر ۱۶۰ ین، می تواند زمان افزایش نرخ 

بهره را جلو انداخته یا تسریع کند.

داده هــا نشــان داد که فــروش جهانی خودروهــای برقی و پلاگیــن هیبریدی در 
ماه مارس نســبت به مدت مشــابه سال قبل، تحت تاثیر رشــد در چین و اروپا، ۲۹ 
درصد افزایش یافت.به گزارش ایســنا، این در حالی است که رشد فروش خودروهای 
الکتریکی در آمریکای شــمالی به دلیل موضع دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 
قبال اســتانداردهای آلایندگی و ابهامات در مورد تعرفه های آمریکا، با مشکل مواجه 
شــد.»چارلز لستر«، مدیر داده های شــرکت تحقیقاتی »روموشن« گفت: تعرفه های 
آمریکا بر واردات خودرو، ممکن اســت برخی از خودروســازان این کشــور را که در 
مکزیک تولید می کنند، مجبور کند تا قیمت ها و یا تولید خود را تغییر دهند. او افزود 
که حدود ۳۹ درصد از خودروهای الکتریکی فروخته شده در آمریکا، وارداتی هستند 
و حدود یک چهارم خودروهای برقی تولید داخل این کشور نیز از باتری های وارداتی 
اســتفاده می کنند.»لستر« اظهار کرد: تعرفه های متقابل چینی می تواند بر مدل های 
»تسلا« تاثیر بگذارد و منجر به دو برابر شدن قیمت خودروهای »مدل اس« و »مدل 
ایکس« در چین شــود. جدیدترین آمار، مطابق با رشــد ماه های گذشته است که به 
افزایش ۲۹ درصدی فروش در سه ماهه اول کمک کرده است.کارشناسان هشدار داده 

 اند که تعرفه های آمریکا، زنجیره های عرضه جهانی را متزلزل کرده اســت و منجر به 
افزایش قیمت ها و کاهش فروش در آمریکا خواهد شد.اتحادیه اروپا، هفته گذشته، در 
مواجهه بــا اختلالات تجاری، موافقت کرد که تعرفه های خودروهای الکتریکی تولید 

چین را کاهش دهد و به جای آن حداقل قیمت ها را برای این خودروها تعیین کند.
داده های »روموشــن« نشــان می دهد که فروش جهانی خودروهای برقی باتری دار و 
خودروهــای پلاگین هیبریدی در ماه مارس، به ۱.۷ میلیون دســتگاه افزایش یافته 
اســت. فروش در چین با ۳۶ درصد افزایش نســبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۴، به 
حدود یک میلیون دستگاه رسید.طبق گزارش رویترز، »لستر«گفت: اروپا ۲۴ درصد 
افزایش ریجستری ســالانه به ۰.۴ میلیون دستگاه خودرو را گزارش کرده است، زیرا 
اهــداف و مقررات آلایندگی، به فروش خودروهــای کاملا برقی در برخی از بازارهای 
اصلــی خودرویی مانند آلمان، ایتالیا و بریتانیا کمک کرده اســت.فروش خودروهای 
الکتریکــی در آمریــکا و کانادا، در مارس ۱۲ درصد افزایــش یافت و به ۰.۲ میلیون 
دستگاه رســید. فروش خودورهای الکتریکی در سایر نقاط جهان نیز در مارس، ۱۳ 

درصد افزایش یافت.

قیمت طلا در معاملات روز چهارشــنبه بازار جهانی، در پی کاهش ارزش دلار آمریکا 
و تحت تاثیر تشدید تنش های جنگ تجاری و افزایش نگرانی ها در مورد رشد اقتصاد 
جهانی به دلیل برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ و افزایش تقاضای سرمایه گذاران برای 
دارایی های امن، افزایش یافت و به بالاترین حد خود رسید.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا برای تحویل فوری، با ۱.۱ درصد افزایش، به ۳۲۶۱ دلار و ۷۹ سنت رسید. 
قیمت طلا در بازار معامــلات آتی آمریکا، با ۱.۲ درصد افزایش، به ۳۲۷۹ دلار و ۲۰ 
ســنت رسید.شاخص دلار آمریکا در برابر رقبای خود، ۰.۳ درصد کاهش یافت و طلا 
را که به دلار قیمت گذاری می شــود، برای خریداران خارجی ارزان تر کرد.طلا که به 
طور سنتی به عنوان یک سرمایه گذاری امن در زمان ابهامات ژئوپلیتیکی و اقتصادی 
در نظر گرفته می شــود و معمولاً در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند، در سال 
جاری به رکوردهای متعددی دست یافته است.اسناد منتشره در »فدرال رجیستر« در 
روز دوشنبه نشان دادند که آمریکا، واردات داروها و نیمه رساناها را برای اعمال تعرفه 
بر هر دو بخش، بررســی می کند. هفته گذشته، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
تعرفه ها بر چین را به ۱۴۵ درصد افزایش داد که باعث شــد پکن، تعرفه بر کالاهای 
آمریکایی را به ۱۲۵ درصد افزایش دهد.سرمایه گذاران اکنون، منتظر انتشار داده های 
خرده فروشی آمریکا در روز جاری هستند تا از اقتصاد و برنامه های سیاست پولی فدرال 
رزرو مطلع شوند.بر اساس گزارش رویترز، گروه بانکی استرالیا و نیوزیلند )ANZ( اعلام 
کرد: افزایش خطرات رکود عمیق تر، تغییر دیگری در چشم انداز ژئوپلیتیکی، اختلال 

در زنجیره های عرضه جهانی و ترس از افزایش تورم همراه با تغییر چشم انداز نرخ بهره 
نشان می دهد که طلا در آینده قابل پیش بینی در جایگاهی قوی باقی خواهد ماند. این 
گروه بانکی، پیش بینی قیمت اونس طلا در پایان ســال را به ۳۶۰۰ دلار و پیش بینی 
قیمت ۶ ماهه اونس طلا را به ۳۵۰۰ دلار افزایش داد.در بازار ســایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با ۰.۳ درصد افزایش، به ۳۲ دلار و ۴۰ ســنت رســید، هر اونس 
پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۵۸ دلار و ۱۵ سنت رسید و هر اونس پالادیوم 

۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۷۰ دلار و ۲۵ سنت رسید.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: هدف از ســفر به روسیه انتقال پیام مکتوب رهبری به پوتین اســت.به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان در حاشیه جلسه امروز هیات دولت گفت: هدف از سفر به روسیه انتقال پیام مکتوب رهبری به پوتین است.وی درباره مواضع آمریکا پیرامون مذاکرات 
گفت: بعضا مواضع متضادی را مطرح می کنند که اصلا کمک کننده به روند مذاکرات نیســت. باید در مذاکرات از نظرات واقعی آنها مطلع شــویم. اگر مواضع 
سازنده ای داشته باشند، می توان امیدوار بود که مذاکرات در چارچوب یک توافق محتمل را آغاز کنیم. در این فاصله ویتکاف چند جور صحبت کرده است که 
باید در پشت میز مذاکره از مواضع واقعی آنها مطلع شد.وی درباره هدف سفرش به روسیه بیان کرد: هدف من انتقال پیام مکتوب مقام معظم رهبری به رهبری 

روسیه است، این پیام در دیدار با پوتین منتقل خواهد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: هدف از سفر به روسیه انتقال پیام مکتوب رهبری به 
پوتین است

info@sobh-eqtesad.ir

افزایش سقف تسهیلات »کمک 
ودیعه مسکن مستاجرین« و 

طرح ویژه »بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی«

هیــات عالی بانک مرکزی افزایش ســقف کلی و فردی تســهیلات کمک 
ودیعه مسکن مستاجرین کم درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی و سایر 
مستاجرین از محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن 
و نیز تسهیلات ارزان قیمت طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها 
و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت را تصویب کرد. به گزارش ایســنا، به 
نقل از بانک مرکزی، با توجه به اهمیت ســاماندهی بــازار اجاره و ضرورت 
حمایت از مستاجرین، حسب دستور رئیس جمهور در شورای عالی مسکن، 
موضوع افزایش سقف کلی و فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن در هیات 
عالی بانک مرکزی مطرح و مقرر شــد: به منظور حمایت از مستاجرین کم 
درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
بهزیستی کشور، خانواده شــهدا، جانبازان و رزمندگان معسر تا سقف کلی 
حداکثــر ۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع بند )ث( تبصره )۱۵( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور به تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومین 
)ســاخت، خرید و کمک ودیعه مسکن( با معرفی و تأیید متقاضیان توسط 
دســتگاه های مزبور و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرار داشتن در سه 
دهک اول درآمدی، اختصاص یابد. ســقف فردی تسهیلات مزبور به مبلغ ۴ 
میلیارد ریال تعیین شد. ضمناً، تسهیلات مزبور جهت ساخت و خرید مسکن 
نیز به مشــمولین یادشــده قابل پرداخت می باشد. تعیین سهمیه پرداخت 
تســهیلات مذکور و ابلاغ آن به شــبکه بانکی به صورت فصلی و بر اساس 
عملکرد دســتگاه ها و بانک های عامل در فصل قبل، از ســوی بانک مرکزی 
صورت می پذیرد. ضمناً جهت مســاعدت و بهره مندی ســایر مستاجرین و 
اجرای ماده )۹( قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، سقف کلی 
تســهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون 
جهش تولید مسکن به مبلغ ۲، ۰۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. سقف 
فردی تسهیلات مزبور نیز در شهر تهران از ۲ میلیارد ریال به ۲.۷۵ میلیارد 
ریال، در مراکز استان ها از ۱.۵ میلیارد ریال به ۲.۱ میلیارد ریال، سایر شهرها 
از  یک میلیارد ریال به ۱.۴ میلیارد ریال و در روستاها از ۴۰۰ میلیون ریال 
به ۵۵۰ میلیون ریال افزایش یافت.   شایان ذکر است، در راستای اجرای بند 
)ث( ماده ۵۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و با توجه 
به اهمیت بهســازی و نوسازی مسکن در روستاها، هیات عالی بانک مرکزی 
با افزایش ســقف فردی تسهیلات ارزان قیمت طرح ویژه بهسازی و نوسازی 
مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت برای ۲۲۰ هزار واحد 
مسکونی، از مبلغ ۳.۵ میلیارد ریال به مبلغ ۴ میلیارد ریال موافقت کرد. لازم 
به ذکر است هیات عالی بانک مرکزی پیشتر در اسفند ماه سال گذشته و در 
راستای مساعدت با متقاضیان طرح های حمایتی مسکن، با توجه به افزایش 
هزینه های ساخت مسکن و با درنظر گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت 
اقساط تســهیلات، با افزایش سقف فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن که 
زمین آن از سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می شود 

از ۵.۵ میلیارد ریال به ۶.۵ میلیارد ریال موافقت کرده بود.  

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد:

درآمد تعرفه ای آمریکا فقط ۵ 
درصد رشد می کند

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
 )UNCTAD( »ملل متحد »آنکتاد
اعلام کــرد درآمدهــای تعرفه ای 
آمریکا از ۳۶ کشــور تحت پوشش 
تعرفــه  واردات، فقــط پنج درصد 
رشد خواهد کرد.به گزارش ایسنا، 
اعلام  »آنکتاد« در گــزارش خود 

کرد که ۳۶  کشــور از ۵۷ کشور تحت پوشش تعرفه های آمریکا، فقط پنج 
درصد از مبلغی را که واشــنگتن به عنوان تعرفه در سال ۲۰۲۴ کسب کرد، 
برای آمریکا به همراه دارند.کنفرانس تجارت و توســعه سازمان ملل متحد 
از آمریکا خواســته است تا فقیرترین و کوچکترین کشــورهای جهان را از 
تعرفه های متقابل معاف کند و هشدار داده است که این تعرفه ها، اقتصادهای 
آسیب پذیر را ویران می کنند و در عین حال، حداقل درآمد را برای واشنگتن 
ایجاد خواهند کرد.دولت دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، در اوایل ماه 
میلادی جاری، تعرفه های گسترده ای را بر ۵۷ شریک تجاری، از ۱۱ درصد 
برای کامرون تا ۵۰ درصد برای لســوتو، اعلام کرد، اما در نهایت، تعرفه ها را 
برای همه کشورها به جز چین، به مدت ۹۰ روز متوقف کرد. این توقف باعث 
شــد این کشورها با مالیات جهانی ۱۰ درصدی مواجه شوند که تقریبا برای 
همه کشورها اعمال می شود.بر اساس گزارش »آنکتاد«، اگر تعرفه های متقابل 
دوباره شروع شود، احتمالا تقاضا برای بسیاری از کالاهای وارداتی در آمریکا 
به دلیل قیمت های بالاتر کاهش می یابد.کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
ملل متحد بر اساس برآوردهای خود اعلام کرد: واشنگتن کمتر از یک درصد 
از حجم درآمدهای جاری خود را از تعرفه واردات از هر یک از ۳۶ شریک خود 
دریافت خواهد کرد. بر این اساس، این رقم در مجموع حدود ۸۳ میلیارد دلار 
در سال ۲۰۲۴ بوده است.خبرگزاری تاس گزارش کرد، کارشناسان »آنکتاد« 
پیش بینی کردند که آمریکا نمی تواند بیش از چهار میلیارد دلار درآمد اضافی 
از تعرفه های جدید به دست آورد که معادل فقط پنج درصد از مبلغ دریافتی 

آمریکا از عوارض گمرکی در سال گذشته است.

گزیده خبر

عارف: گزارش های دستگاه ها باید »دقیق« و »معتبر« باشد

ترمز بورس کشیده شد

حوزه شیلات باید ارزآور و اشتغال زا باشد

امروز شاخص بازار سرمایه برخلاف پنج روز گذشته افت کرد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش 
از ۲۷ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۹۴۳ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، امروز شاخص کل بورس 
اوراق بهــادار تهران ۲۷ هزار و ۵۴۱ واحد کاهــش یافت و به رقم دو میلیون و ۹۴۳ هزار و ۶۶۹ واحد 
رسید. این در حالی است که طی پنج روز کاری قبل  این بازار تحت تاثیر امیدواری به نتایج مذاکرات 
غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مسقط که روز شــنبه انجام شد به ترتیب ۵۹، ۲۴، ۱۵، ۶۲ و ۶۲ هزار 
واحد رشــد کرده بود.امروز شــاخص هم وزن هم ۴۰۳۷ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۴۶ هزار و ۵۵ 

واحد ایستاد.....

تابستان نیامده، ژنراتورها روشن شدند

امید بیت کوین را زنده کرد

چشمان هوشمند در قلب صنعت؛ سامانه ای که خطا را پیش 
از وقوع شناسایی می کند
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بازار خودروهای برقی در دنیا داغ شد

طلای جهانی همچنان می تازد
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عارف: گزارش های دستگاه ها باید »دقیق« و »معتبر« باشدگزیده خبر
قالیباف: برنامه هفتم محور انسجام 
و هم افزایی دولت و مجلس است

رئیس مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: برنامه هفتم، محور انسجام و 
هم افزایی دولت و مجلس برای پیشــرفت کشــور اســت. اولویت مجلس، 
نظارت بــر اجرای صحیح و دقیق این برنامه خواهد بود.به گزارش ایســنا، 
محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه شــخصی خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»رهبر معظم انقاب امروز به مسئولان کشور هشدار دادند که 
برنامه هفتم پیشرفت که »برنامهٔ خوبی هم هست« نباید مانند برنامه ششم 
انحرافٔ کشیده شــود. برنامه هفتم، محور انسجام و هم افزایی دولت و  بهٔ 
مجلس برای پیشرفت کشور است. اولویت مجلس، نظارت بر اجرای صحیح 

و دقیق این برنامه خواهد بود.«

مهاجرانی: اگر توافقی حاصل شود 
زمان لازم است تا آثارش در 

زندگی مردم نمایان شود

سخنگوی دولت گفت: باور داریم حتی اگر توافقی حاصل شود، ماه ها یا حتی سال ها 
زمان لازم است تا آثار آن در توسعه و زندگی مردم نمایان شود و در چنین شرایطی، 
چاره ای جز مواجهه  مســتقیم، عاجل و مستقل با مشکلات وجود ندارد.به گزارش 
ایســنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»رهبر انقلاب تأکید کردند که مشکلات کشور نباید به مذاکرات گره زده شود؛ این 
دقیقاً همان نگاهی است که در دولت وفاق جاری است. دولت، با درک واقعیت های 
اقتصادی، نمی تواند چشم انتظار توافق بماند. مجموعه دولت باور دارد که حتی اگر 
توافقی حاصل شــود، ماه ها یا حتی ســال ها زمان لازم است تا آثار آن در توسعه و 
زندگی مردم نمایان شود. در چنین شرایطی، چاره ای جز مواجهه  مستقیم، عاجل و 
مستقل با مشکلات وجود ندارد.کارگروه ها و کمیته های مختلفی به صورت مستمر 
در حال بررسی و رفع مسائل جاری کشور هستند. تکیه گاه اصلی دولت، همراهی و 
اعتماد مردم است و مسیر روشن؛ همدلی و پیگیری بی وقفه  راه حل های واقعی است، 

نه انتظار برای گشایش های احتمالی.«

مالکی: گروسی نگاه فنی و 
بی طرفانه به پرونده هسته ای ایران 

داشته باشد
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به سفر آتی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران، گفت: گروسی نباید تحت تأثیر فشارهای سیاسی صهیونیست ها 
قرار گیرد.فداحسین مالکی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره سفر قریب الوقوع رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی به تهران در آســتانه دور دوم 
مذاکرات ایران و آمریکا، گفت: گروســی باید در این ســفر و بازدیدهای خود نگاه 
سیاسی نداشته باشــد و گزارشی واقع بینانه از پرونده هسته ای ایران ارائه دهد.وی 
بیان کرد: گروسی نباید اظهارات سیاسی درباره مسائل هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران داشته باشد و باید به وظایف فنی خود عمل کند.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نباید با اظهارات سیاسی خود، در روند مذاکرات جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده آمریکا خدشــه ایجاد کند.نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای 
اســلامی افزود: ما از گزارش های گذشته گروسی چندان راضی نیستیم، چرا که او 
در بیــان واقعیت ها جانب احتیاط را رعایت نکــرد و گاهی به صورت دوگانه عمل 
کرده اســت.مالکی تأکید کرد: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نباید تحت 
فشار آمریکایی ها و صهیونیست ها درباره پرونده هسته ای ایران گزارش دهد و باید 
مطابق با واقعیت ها عمل کند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اسلامی اظهار کرد: جمهوری اســلامی ایران تاکنون نهایت همکاری را با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی داشــته است، اما آژانس معمولاً در گزارش های خود 
درباره برنامه هسته ای ایران تحت تأثیر کشورهای غربی و آمریکا قرار گرفته است. 
امیدواریم این بار گروسی از نگاه غیرفنی و سیاسی به مسئله هسته ای ایران فاصله 
بگیرد.وی گفت: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای حفظ صلاحیت فنی و 
کارشناســی خود نزد افکار عمومی جهان، باید نگاهی فنی و دور از مسائل سیاسی 

داشته باشد و تحت تأثیر لابی های صهیونیستی و غربی عمل نکند.

نفت کشش افزایش قیمت نیافت

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در شرایطی که تغییر سیاست های 
تعرفه ای آمریکا، باعث ســردرگمی و تلاش معامله گران برای ارزیابی پیامد جنگ 
تجاری آمریکا و چین بر رشد اقتصادی و تقاضای انرژی شد، کاهش یافت.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۱۸ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۶۴ 
دلار و ۴۹ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا، با ۱۶ ســنت معــادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۱۷ ســنت در هر 
بشــکه رسید. هر دو شاخص در معاملات روز سه شنبه، با ۰.۳ درصد کاهش بسته 
شــدند.آژانس بین المللی انرژی، در جدیدترین گزارش ماهانه اش، پیش بینی کرد 
تقاضای جهانی برای نفت در ســال ۲۰۲۵، با کمترین نرخ در پنج سال اخیر رشد 
می کند و افزایش تولید آمریکا نیز به دلیل تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا بر شــرکای تجاری و اقدامات تلافی جویانــه آنها، کاهش خواهد یافت.ییپ 
جون رانگ، استراتژیســت بازار در شرکت »آی جی« گفت: ســرمایه گذاران برای 
یافتــن عامل تاثیرگذار برای بهبود قوی تر به تلاش ادامه می دهند، زیرا پیش بینی 
می شود رشد جهانی با تعرفه های آمریکا کاهش یابد و این امر، تقاضا برای نفت را 
بــه خطر می اندازد. وی افزود: روند نزولی قیمت نفت بدون تغییر می ماند و ممکن 
است خوش بینی اولیه در مورد کاهش تعرفه ها از بین برود و موانع کلان در زمینه 
داده های اقتصادی آتی، می تواند بازارها را به واقعیتی نگران کننده تر بازگرداند.آژانس 
بین المللی انرژی پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال جاری، به میزان 
۷۳۰ هزار بشکه در روز رشد می کند که نسبت به برآورد رشد ۱.۰۳ میلیون بشکه 
در روز در گزارش ماه گذشته این آژانس، به شدت کاهش یافته است.تتسو امِوری، 
مدیرعامل شــرکت مدیریت صندوق امِوری گفت: همانطور که آژانس بین المللی 
انرژی تاکید کرد، رشــد تقاضا احتمالا اندک باقی خواهد ماند و عدم تعادل میان 
عرضــه و تقاضای جهانی نفت خام، بر بازار ســنگینی می کند. وی گفت: اگر بازار 
سهام که در حال حاضر تحت فشــار تعرفه ها است، احیا شود، ممکن است شاهد 
افزایش قیمت نفت و صعود وســت تگزاس اینترمدیت به بالای ۶۵ دلار باشیم. اما 
بدون این حمایت، قیمت ها احتمالا در ۶۰ دلار باقی خواهند ماند.نگرانی ها در مورد 
افزایش تعرفه های ترامپ، همراه با افزایش تولید اوپک پلاس، قیمت نفت را در ماه 
میلادی جاری تاکنون، حدود ۱۳ درصد کاهش داده است.ابهامات فزاینده پیرامون 
تنش های تجاری باعث شــده اســت که چندین بانک از جمله  یوبی اس، بی ان پی 
پاریبا و اچ اس بی سی، پیش بینی خود را از قیمت نفت کاهش دهند.ترامپ در تشدید 
جنگ تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان که ممکن اســت منجر به رکود جهانی 
شود، تعرفه های گمرکی بر کالاهای چینی را تا حد چشمگیری افزایش داده و پکن 
را وادار به وضع تعرفه های تلافی جویانه بر واردات آمریکا کرده است.بر اساس گزارش 
رویترز، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی 
به ۱۱ آوریل، به میزان ۲.۴ میلیون بشکه افزایش یافت اما ذخایر بنزین، سه میلیون 

بشکه و ذخایر سوخت های تقطیری، ۳.۲ میلیون بشکه کاهش داشت.

معاون اول رئیس جمهور در نشســت با مدیران ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت: 
گزارش های دســتگاه ها باید »دقیق« و »معتبر« باشــد.به گزارش ایسنا، در این نشست 
که عصر امروز )سه شنبه( در ســاختمان مرکزی سازمان برنامه و بودجه کشور با حضور 
معاونان و رؤسای سازمان های وابسته و پژوهشکده ها برگزار شد و مدیران سازمان برنامه 
و بودجه کشــور به صورت آنلاین در آن حضور داشــتند، پس از ارائه گزارش های مربوط 
به هر حوزه توسط معاونان سازمان، معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه سازمان برنامه 
و بودجه کشــور »دانشگاه« است گفت: در این دانشگاه پویا و پرتحرک سعی می شود هر 
جهشی که در دنیا رخ می دهد به زبان برنامه ریزی تعریف شود و من خودم را همکار شما 

می دانم و به آن افتخار می کنم.عارف در این جلسه با بیان اینکه سال گذشته سال خاصی 
بود که کل فرآیند انتخابات در آن در کمتر از دو ماه رخ داد و می توانســت هر دولتی را 
بــا گرفتاری های مختلف روبرو کند گفت: اما به لطف خداوند و نگاه  مقام معظم رهبری 
و تلاش تمامی اعضای دولت،  موفقیت های بسیاری حاصل شد.معاون اول رئیس جمهور 
تصریح کرد: خوشبختانه سازمان برنامه و بودجه و اعضای اقتصادی دولت براساس برنامه 
هفتم پیشــرفت، سیاســت های کلی نظام و راهبردهای مقام معظم رهبری که در اولین 
جلســه دولت و بیانیه گام دوم بیان فرمودند یک برنامه چهارساله را آماده کردند که در 
این برنامه خط قرمز دولت، معیشــت مردم است.عارف در ادامه افزود: شرط اصلی برنامه 

هفتم پیشــرفت آن است که به معیشت مردم آســیبی وارد نشود. تاکید کرده ایم که هر 
برنامه دولت پیوست معیشتی داشته باشــد.معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: در 
اسفند ماه، در راستای طرح کالابرگ الکترونیکی دو سبد کالابرگ  به مردم ارائه شد که 
این نگرانی وجود داشت که قدرت خرید مازاد، آثار تورمی برجای بگذارد اما خوشبختانه 
به خاطر انســجامی که وجود داشــت  این اتفاق نیفتاد. راهبرد ما پایدار نگه داشــتن یا 
پایداری نســبی سیســتم اقتصادی اســت.عارف در ادامه گفت: در مهار تورم شاهد آن 
هستیم که هر ماه تورم نقطه به نقطه از ماه قبل پایین تر آمده است.وی در ادامه افزود: با 
وجود آنکه راهبرد کلی مان این است که نگاه بسته و قیم مآبانه را از اقتصاد برداریم اما به 
دلیل شــرایط کشور ستاد تنظیم بازار را تشکیل دادیم تا آرامش مردم حفظ شود.معاون 
اول رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: دولت با دو موضوع گران فروشــی و احتکار روبرو 
بود که با هر دو مورد با جدیت و قدرت اما بدون ایجاد  جنجال برخورد کردیم. دولت به 
آزادسازی اعتقاد دارد اما باید بررسی می کردیم که آیا شرایط برای آزادسازی فراهم است 
یا بالاجبار باید یک مهار و کنترل را داشته باشیم.عارف در ادامه تصریح کرد: بررسی های 
ما نشان می دهد که عملکرد دولت در ارائه دو نوبت کالابرگ خوب بوده است و کمبود و 
نارضایتی ای نداشته ایم که نشانگر آن است که بدنه کارشناسی دولت به میدان آمده اند.

وی در ادامه افزود: ما ســازمان برنامه و بودجه کشور را صاحب پروژه ها می دانیم و سایر 
دســتگاه ها معین یا مجری برنامه هســتند. صاحب پروژه باید تعهدش بیشتر از مجری 
باشــد. با دستگاه ها تعامل خوبی داشته باشــید چون همه ما یک هدف داریم.معاون اول 
رئیس جمهور با تشــکر از بودجه خوبی که برای ســال ۱۴۰۴ تدوین شده است، گفت: 
ما معتقدیــم اگرچه اصلاحاتی باید صورت گیرد اما راهبــرد دولت، توجه بیش از پیش 
به اقشار آســیب پذیر اســت.معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: مقام معظم رهبری 
در گزارشــی که به ایشان ارائه شــد محورها را تأیید کردند اما مسأله ای که بر آن تأکید 
بسیاری داشتند مســأله »پیگیری« بود. این نقش و وظیفه را باید جدی بگیریم و بحث 
پیگیری و نظارت بر مصوبات را  باید عمیق نگاه کنیم و گزارش دســتگاه ها باید دقیق و 
معتبر باشد .عارف در ادامه با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ از سوی مقام معظم رهبری 
گفــت: برنامه هفتــم احکام خوبی دارد، اما وقتی که به منابع می رســیدیم انگار به مانع 
رسیده ایم، اما با نامگذاری سال از سوی مقام معظم رهبری، »سرمایه گذاری« مسأله سال 
شده است و حالا نوبت ماست که ببینیم با چه تدبیری می توانیم سرمایه های زیرفرشی را 
به سوی تولید جذب کنیم. سرمایه گذاری اعتماد می خواهد و باید اعتماد سرمایه گذار را 
جذب کرد.وی با بیان اینکه تولید ، موضوع بســیار مهمی است گفت: اما منظور ما، صرفا 
تولید ســخت افزار نیست اکنون، »نرم افزار« مزیت ماســت و بعد از آن خدمات فنی و 
مهندسی مزیت دارد.معاون اول رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: منظور ما از بازار 
نیز بازار ۸۰ میلیونی نیست، بازار ۳۰۰ میلیون نفری ای است که در حوزه تمدنی ایران و 
حوزه اوراسیا قرار دارد.عارف در ادامه تصریح کرد: باید طوری کار کنیم که در آخر سال 
بتوانیم هم گزارش خوبی خدمت مقام معظم رهبری و مردم ارائه کنیم و هم اینکه آثارش 
را در برنامه خودمان ببینیم.معاون اول رئیس جمهور در  ادامه خطاب به مدیران سازمان 

برنامه و بودجه  گفت: با آرامش و قدرت  کارکنید و در خدمت نظام و مردم باشید.

رئیــس جمهور در جمع اعضای انجمن بهره وری ایران گفت: تلاش خواهیم کرد مدیریت 
ناترازی ها کاملا هوشمند و دقیق باشد.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان صبح 
امروز سه شــنبه، در نشستی با اعضای »انجمن بهره وری ایران«، پس از گوش سپردن به 
دیدگاه ها و پیشنهادات آنان، با بیان اینکه بخش های زیادی از آنچه به عنوان دغدغه های 
خود در زمینه ارتقای بهره وری بیان کردید، در دولت و عمدتاً از ســوی خود من در حال 
پیگیری اســت، اظهار داشــت: همه آنچه بیان کردید مورد قبول ماست و به عنوان مثال 
در زمینه رفــع ناترازی ها به طور هم زمان به دنبال مدیریت کاســتی ها در عرصه عرضه 
و کنترل تقاضا و مصرف هســتیم.رئیس جمهور با اشــاره به اینکه از ابتدای آغاز به کار 
دولــت چهاردهم، هر کس هر پیشــنهاد و دیدگاهی در زمینه ارتقای بهره وری داشــته، 
شــنیده ام و با افراد متعددی در این زمینه گفت وگو کــرده ام، افزود: البته به طور جدی 
از اینکه بر اساس هر پیشــنهادی، تصمیمی اتخاذ و آن را اجرا کنیم، حذر کرده ایم، چرا 
که باور داریم باید نتایج و عوارض احتمالی راهکارها و پیشــنهادهای مختلف را احصاء و 
جمع بندی و با دسته بندی موضوعات، برای هر موضوعی به اقتضای مختصات منطقه ای و 
محیطی تصمیم گیری کرده و وارد مرحله اجرا شویم.پزشکیان با بیان اینکه به طور جدی 
و فشــرده در حال شناسایی مشــکلات و جمع آوری داده ها و مختصات مناطق مختلف 
هســتیم، تصریح کرد: گروه های کارشناسی لازم تشکیل شده و با تقسیم بندی مناطق بر 
اســاس مختصات محیطی، در حال جمع بندی و اعطای ابزارها و اختیارات مدیریتی لازم 
برای مدیریت مســائل هر منطقه به مســئولان آن منطقه هستیم.رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه راهکارهای اجرایی نیز متناســب با اقتضائات منطقه ای در حال تدوین هستند، 
گفت: شــیب حرکت در اجرای راهکارها نیز منطبق بر داده های جمع آوری شده تنظیم 
خواهد شــد، تا تبعات و عوارض احتمالی به حداقل برســد و بالاترین و مؤثرترین سطح 
نتیجه حاصل شــود. بر همین اساس دانشــگاه ها و مراکز علمی هر منطقه را که شناخت 
دقیق تری از محیط خود دارند، به طور جدی به مشــارکت طلبیده ایم و از ســوی دیگر 
ســعی کرده ایم ســهم و منافع بخش های مختلف مردمی و اجتماعی از قشرها تا مجامع 
مختلف را لحاظ کنیم تا مشــارکت آنها را نیز در اجرای برنامه ها به همراه داشته باشیم.

پزشــکیان با اشاره به اینکه تلاش خواهیم کرد مدیریت ناترازی ها کاملًا هوشمند و دقیق 
باشــد، خاطرنشــان کرد: بنا بر این اســت که داده ها و اطلاعات دقیق از مجموع میزان 

مصرف هر فرد و خانوار جمع آوری و بر اســاس آن برنامــه اجرایی را تنظیم کنیم. 
در این زمینه شــما به عنوان کارشناســان و دغدغه منــدان موضوع مهم بهره وری 
بســیار می توانید کمک حال دولت باشــید، چرا که هر چــه داده ها و اطلاعات ما 
دقیق تر باشــد، راهکارهای صحیح تــری طراحی خواهد شــد و مداخله در زمینه 
رفــع ناترازی ها مؤثرتر خواهد بود.رئیس جمهور با اســتقبال از پیشــنهادات ارائه 
شــده از ســوی اعضای انجمن بهره وری ایران در این جلســه، اظهار داشت: اینکه 
شــما رئوس پیشــنهادهای خودتان را در یک جلســه هیئت دولت تشریح کنید، 
خوب اســت، اما کار مؤثرتر و مفیدتر این اســت که این پیشــنهادات را به شکل 
موضوعــی با وزارتخانه ها و دســتگاه های مربوطه مطرح و بــه طور دقیق و مفصل 
تشــریح کنید.پزشکیان با بیان اینکه اساســاً اینکه خود هیئت دولت سالی حدود 
۱۲۰ جلســه برگزار کند و در هر جلســه نیز چندین مصوبه داشــته باشــد، نشان 
دهنده این اســت که تصمیمات اتخاذ شــده قوام و کارآیی کافی را ندارند، گفت: 
خود این رویه گواه آن است که ســاختار تصمیم گیری و اجرایی ما کارآمد نیست. 
تلاش داریم با تفویض اختیارات لازم به اســتان ها مســائل را منطقه ای و میدانی 
دنبــال کنیم تا هــم تصمیمات و راهکارها دقیق تر طراحی شــوند و هم در اجرا و 
اصلاح و رفــع ایرادات احتمالی، کار معطل تصمیم ها و نظرات مرکز نشــود.رئیس 
جمهــور همچنین با بیان اینکه از پیشــنهاد شــما برای اینکه بــه عنوان یک نهاد 
غیردولتی مســتقل، عملکرد بخش های مختلف دولت در زمینه ارتقای بهره وری را 
پایش و پیشــنهادهای اصلاحی ارائه کنید، با کمال میل استقبال می کنیم، افزود: 
پیشــنهاد دیگر شــما برای آموزش مدیران و نیروی انســانی، حتمــاً می تواند در 
ارتقای بهره وری مؤثر باشــد و اجرای آن را در همه سطوح عالی دولت تا استان ها 
و شهرســتان ها مفید می دانیم.رئیس جمهور پیشــنهاد کرد ستادی تشکیل شود تا 
همکاری و همفکری انجمن بهره وری ایران را با دولت به شــکل مستمر و منظم تر 
دنبال کند.پیش از ســخنان رئیــس جمهور تعدادی از اعضــای انجمن بهره وری 
ایران پیشــنهادهای خود را درباره زمینه هــا و راهکارهای ارتقای بهره وری مطرح 
و گزارش مکتــوب انجمن تحت عنوان »بهره وری حلقه مفقوده توســعه اقتصادی 

ایران؛ گزارش بهره وری، چالش ها، راهکارها« را به رئیس جمهور تقدیم شــد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: از درآمدهای سال ۱۴۰۳ درآمد مالیاتی تقریبا صددرصد تحقق یافت، اما درآمدهای نفتی کم شد 
چون مصرف داخلی فرآورده های نفتی افزایش یافت و صادرات کم شد.به گزارش ایسنا، سید حمید پورمحمدی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: درآمد مالیاتی سال ۱۴۰۳ تقریبا صددرصد تحقق یافت، اما درآمد نفتی کم شد چون مصرف داخلی فرآورده های 
نفتی افزایش و مثلا مصرف  روزانه بنزین حتی به ۱۶۵ میلیون لیتر افزایش یافت و این یعنی مصرف از تولید پیشی گرفت به همین دلیل ناگزیر 
شدیم درآمدهای نفت را با فرآورده های نفتی تهاتر کنیم.وی از عموم مردم خواست با نگاه به میزان مصرف بنزین و سایر فرآورده های نفتی، 
مصرف شان را کاهش دهند.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر تداوم اجرای طرح کالابرگ گفت: اراده نظام تداوم کالابرگ برای 
هفت دهک است. منابع آن مرحله به مرحله در حالی تامین است و ان شاءالله بقیه آن نیز تامین می شود.پورمحمدی شایعات کاهش دهکهای 
مشمول کالابرگ را رد و گفت: هیچ تصمیم جدیدی در این زمینه اتخاذ نشده و مشمول این طرح همان هفت دهک اعلام شده قبلی هستند.

وزیر نیرو تاکید کرد: با توجه به ورود نیروگاه های تجدید پذیر به مدار تولید پیش بینی می شود که تابستان 
بهتری پیش رو داشــته باشیم.به گزارش ایســنا، عباس علی آبادی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، بیان کرد: من فکر می کنم که  تابســتان بهتری پیش رو خواهیم داشت. باتوجه به اینکه نیروگاه 
هــای تجدیدپذیر در حال  ورود به مدار هســتند. تاکنون حدود ۵ هــزار ۸۰۰ مگاوات واحد جدید هم رفع 
محدودیت شــده و هم به مدار تولید اضافه شده اســت. خوشبختانه دیشب نیروگاه رودبار نیز به مدار تولید 

پیوست که خبر خوبی است. می توان از ظرفیت آبی که ما در حوزه رودخانه کارون داریم، استفاده کنیم.

پورمحمدی: درآمدهای مالیاتی صددرصد تحقق 
یافت

وزیر نیرو: تابستان بهتری پیش 
رو داریم

پزشکیان: مدیریت ناترازی ها هوشمند خواهد بود
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گزیده خبرگزیده خبر چشمانهوشمنددرقلبصنعت؛سامانهایکهخطاراپیشازوقوعشناساییمیکند

ترمز بورس کشیده شد

ســامانه ای پیشــرفته مبتنی بر هوش مصنوعی، با توانایی پــردازش تصاویر دوربین های 
مداربسته، وارد عرصه صنایع کشور شــده است؛ سامانه ای که می تواند آتش سوزی، نشت 
مواد و حتی خطاهای انسانی را پیش از آنکه حادثه ساز شوند، شناسایی کرده و هشدار دهد.

به گزارش ایسنا، در دنیای امروز، استفاده از فناوری های نوین برای افزایش ایمنی، بهره وری 
و کاهش خطاهای انسانی در صنایع، به یک ضرورت تبدیل شده است. یکی از شرکت های 
دانش بنیان ایرانی با طراحی و پیاده سازی یک سامانه جامع پردازش تصویر مبتنی بر هوش 

مصنوعی، گامی مهم در این مسیر برداشته است. این سامانه با اتصال به دوربین های مدار 
بســته صنعتی، به طور هوشــمند رفتارهای غیرعادی را تشخیص داده و هشدارهای لازم 
را به اپراتورها ارســال می کند؛ فناوری ای که در حال حاضر در چند پتروشــیمی در حال 
اجراست و نوید تحولی جدی در پایش هوشمند محیط های صنعتی را می دهد.امیرعباس 
برادران، مدیر بازاریابی و فروش یکی از شرکت های دانش بنیان در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: آخرین دســتاورد این شرکت ســامانه پردازش تصویر است که در حوزه های صنعتی 
کاربردهای وســیعی دارد.وی با بیان اینکه این سامانه پایش تصاویر مبتنی بر دوربین های 
مدار بسته اســت، اظهار کرد: از طریق این سامانه رفتارهای غیرنرمال و غیر استاندارد در 
محیط های عملیاتی رصد خواهد شــد و هشدارهای لازم به اپراتور ارسال می شود.برادران، 
نمونه این هشدارها را وقوع حریق و آتش سوزی دانست و یادآور شد: ایجاد دود، ایمنی کار 
و بهداشت کار که در محیط های عملیاتی رعایت شود و کنترل خط تولید از دیگر مواردی 
است که از طریق پردازش تصویر پایش و مانیتور می شود.مدیر بازاریابی و فروش این شرکت 
دانش بنیان، نشت خوردگی و حوزه HSE را از دیگر مواردی دانست که این سامانه قادر به 
پایش آن اســت و ادامه داد: این سامانه مبتنی بر هوش مصنوعی است و هر آن چیزی را 
که پایش می کند، با کمک هوش مصنوعی پردازش می کند.به گفته وی، این ســامانه 
در پتروشــیمی ها، محیط های صنعتی، نیروگاه ها و شرکت های مختلف کاربرد دارد.

برادران با اشــاره به عملیاتی شدن این سامانه در صنایع، خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر با چند پتروشــیمی همکاری داریم. این فناوری یک فناوری نو و جدید است 
و با توجه به توســعه زیر ســاخت های هــوش مصنوعی و کاربردهــای صنعتی آن، 
کاربرد چنین ســامانه هایی در صنایع به تازگی مطرح شــده اســت.وی با اشاره به 
فرآیند کاربردی ســازی ســامانه پردازش تصویر این شرکت، توضیح داد: این سامانه 
یک سیســتم نرم افزاری اســت که روی سرورهای شــبکه صنایع نصب می شود و با 
اتصال به دوربین های مداربســته صنعتــی تصاویر را دریافت و با بهره گیری از هوش 
مصنوعی آن را پردازش می کند. برخلاف برخی ســامانه ها که هر قابلیت را به صورت 
جداگانه ارائه می دهند، محصول ما یک ســامانه جامع است که قابلیت های مختلفی 
را در خود جای داده اســت.وی با بیان اینکه این سامانه یکپارچه و برای کاربردهای 
متعددی طراحی شــده اســت، گفت: از این طریق این سامانه در حوزه های مختلف 
قابل کاربرد اســت.برادران اضافه کرد: یکی دیگر از قابلیت های این ســامانه تبدیل 
داده های آنالوگ به دیجیتال اســت که برای صنایع بســیار مهم محسوب می شود، 
چــرا که صنایع گِیج هــای مختلفی دارنــد و باید برای هر یــک از آنها یک نیروی 
انســانی تخصیص داده شــود، ولی با کاربرد این سامانه، چالش ها و خطاهای انسانی 

در صنایع کاهش خواهد یافت.  

امروز شــاخص بازار سرمایه برخلاف پنج روز گذشــته افت کرد؛ به طوری که 
شاخص کل با کاهش بیش از ۲۷ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۹۴۳ هزار واحد 
رســید.به گزارش ایسنا، امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۷ هزار و 
۵۴۱ واحــد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۹۴۳ هزار و ۶۶۹ واحد رســید. 
این در حالی است که طی پنج روز کاری قبل  این بازار تحت تاثیر امیدواری به 
نتایج مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مسقط که روز شنبه انجام شد به 
ترتیب ۵۹، ۲۴، ۱۵، ۶۲ و ۶۲ هزار واحد رشــد کرده بود.امروز شاخص هم وزن 
هــم ۴۰۳۷ واحد کاهش داشــت و در عدد ۸۴۶ هزار و ۵۵ واحد ایســتاد.در 
چهارمین روز هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۱۰۰ عدد و سهام منفی ۲۴۱ عدد 
بود. تعداد خریداران نیز به ۱۲۵ هزار نفر رسید و به طور کلی بازار ۰.۹۳ درصد 
کاهش داشــت.همچنین امروز ۷۱۴ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۷ هزار 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.ترمز بورس کشیده شدنقشه بازار سرمایه 
ـ سه شــنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴فملی، فولاد و پارسیان بیشترین تاثیر منفی را بر 
شــاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به وتجارت، وبملت و 
نوری اشــاره کرد.امروز )۲۶ فروردین ۱۴۰۴( شاخص فرابورس ایران نیز افت 
۱۳۵ واحــد را تجربــه کرد و به ۲۵ هزار و ۴۴۴ واحد رســید. تعداد معاملات 
امروز فرابورس ۲۷۸ هزار فقره و ارزش آن ۱۳۱ هزار میلیارد تومان بود.مارون 
و زاگرس بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما آریان اثر مثبت 
ایجاد کرد. کانسار، مهرمام و خاور نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.تالار 
شیشــه ای در روزهای ۱۶ تا ۱۸ فروردین تحت تاثیر ریسک های سیستماتیک و 
تنش های بین المللی ریزش کرده بود. البته بورس های جهانی نیز بر اثر تعرفه های 
صادراتی که ترامپ برای ۱۳۵ کشور جهان در نظر گرفت افت کرد؛ تعرفه هایی 
که تا ۹۷ درصد نیز می رســید و ورود کالاهای چینی به آمریکا را ابتدا مشــمول 
۶۷ درصد تعرفه گمرکی و سپس ۱۴۵ درصد کرد که البته چین نیز در واکنش، 

تعرفه ۱۲۵ درصدی برای کالاهای آمریکایــی در نظر گرفت. اتفاقی که باعث 
افزایش قیمت طلا و ریزش بورس ها در جهان و ایران شــد.اما روز سه شنبه )۱۹ 
فروردیــن( پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمســتقیم ایران با ایالات متحده که 
قرار است روز شنبه در عمان انجام شود، بورس ایران سبزپوش شد.بازار سهام در 
ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی به خود گرفت و در ادامه، رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. روز 
۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دست داد. در هفته های پایانی سال گذشته این 
بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوســان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ 
میلیون را از دســت داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد که 
۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون 
صعود کــرد و ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز مجــددا از مرز ۲.۹ میلیون 
واحد گذشــت.به نظر می رســد متغیرهای سیاســی اثر مثبتی بر بازار سهام و 
رشد شــاخص کل داشته است. امیدواری به رفع تنش های سیاسی که با آغاز 
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مســقط پایتخت عمان ایجاد شده و 
هم چنین احتمال تصویب لوایح پالرمو و ســی اف تی می تواند اثر مثبتی بر بازار 
ســهام داشته باشد؛ چرا که به گفته کارشناســان، حل مناقشات بین المللی از 
یک ســو با کاهش ریسک های سیســتماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن تری 
برای فعالیت های اقتصادی منجر می شــود و از ســوی دیگر، مســیر تعاملات 
ایران با نظام مالی جهانی را هموار می ســازد.عمده کارشناسان معتقدند بازار 
ســرمایه به لحاظ بنیادی شــرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود 
نقدینگی، عدم اعتماد ســهامداران و فعالیت نوســان گیری تاکنون باعث شده 
تا بازار نتواند آن طور که باید و شــاید رشد کند. با این حال بورس تا قبل از 
ریزش های اخیر رکوردشــکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون 

واحد شده است.

تابستان نیامده، ژنراتورها روشن شدند

در حالی  که هنوز تابســتان نیامده، وزارت نیرو و دستگاه های خدماتی از آماده سازی برای تأمین 
برق اضطراری در مراکز حیاتی خبر می دهند. این اقدامات پیشــگیرانه، اگرچه با هدف استمرار 
خدمات انجام می شــود، اما هشداری غیرمستقیم درباره ناترازی احتمالی در تولید و مصرف برق 
است؛ بحرانی خاموش که نشانه هایش حالا در نانوایی ها و چراغ های راهنمایی هم دیده می شود.

به گزارش ایســنا، در روزهایی که نمودار دما پله پله بالا می رود و مصرف برق به قله های جدیدی 
می رســد، صحنه هایی از آماده باش در زیرســاخت های حیاتی کشور در حال شکل گیری است؛ 
صحنه هایی که بیش از آنکه نشــانه آرامش باشند، هشــداری بی صدا از بحرانی خاموش اند.حالا 
دیگر نانوایی ها و کارخانه های آرد تنها برای تولید نان آماده نمی شــوند؛ آن ها باید خود را برای 
تامین برق مستقل هم مهیا کنند. چراغ های راهنمایی، تصفیه خانه ها، ایستگاه های پمپاژ و حتی 
منابع آب هم در صف دریافت مولدهای اضطراری اند. همه این ها در حالی است که مدیران وزارت 
نیــرو تأکید می کنند تأمین برق در مراکز حیاتــی باید »بدون وقفه« ادامه یابد؛ عبارتی که تنها 
در شرایط احتمال وقفه معنا پیدا می کند.همزمان، هوشمندسازی شبکه برق با نصب میلیون ها 
کنتور پیشرفته با سرعت بیشتری دنبال می شود. این کنتورها نه فقط مصرف را می سنجند، بلکه 
از رفتار مصرف کننده رمزگشــایی می کنند. مشــترکان پرمصرف شناسایی می شوند و هشدارها 
پیــش از آن که کار از کار بگذرد، صادر می گردد.از ســوی دیگر، صنایــع و ادارات حالا موظفند 
بخشی از بار خود را از خورشید و باد تأمین کنند. حتی برای پرمصرف هایی که داوطلبانه سراغ 
انرژی تجدیدپذیر نرفته اند، تدبیری اندیشیده شده: برق آنها از نیروگاه های تجدیدپذیر خریداری 
می شود، با قیمتی متفاوت، و با این پیام روشن که دوران مصرف بی حساب گذشته است.در هیچ 
یک از این گفته های مسوولان، واژه »خاموشی« به کار نرفته است؛ اما هنگامی که برق اضطراری 
در اولویت است، پرمصرف ها باید هزینه بیشتری بپردازند و کنتورها به صورت شبانه روزی گزارش 

می دهند، می توان فهمید که توازن میان تولید و مصرف، شکننده تر از همیشه است.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

امید بیت کوین را زنده کرد

بیت کوین پس از نوســانات خفیف یک روز قبل، بیش از یک درصــد افزایش یافت، زیرا دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به کاهش بیشتر تعرفه ها با توقف احتمالی تعرفه خودرو اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، ترامپ، روز دوشنبه، به معافیت های بالقوه بر واردات خودروهای خارجی با تعرفه 
۲۵ درصدی اشــاره کرد که به شرکای تجاری کلیدی مانند مکزیک و کانادا مهلت می دهد. این 
اظهارات که در بحبوحه افزایش نااطمینانی تجارت جهانی بیان شــد، نشانگر رویکرد انتخابی تر 
بــرای اجرای تعرفه ها بــود و به بازارها دلایلی برای خوش بینی ارائــه کرد.دولت آمریکا پیش از 
این، برخی از تعرفه های برنامه ریزی شــده را لغو کرده بود و طیف وســیعی از لوازم الکترونیکی 
مانند گوشــی های هوشــمند و لپ تاپ ها را که بیشتر آنها از چین وارد می شــود را از تعرفه ها 
معاف کرده بود.با وجود نرم شدن ظاهری لحن تعرفه ای آمریکا، سرمایه گذاران همچنان محتاط 
هســتند. دولت ترامپ در حال بررســی تعرفه های جدید بر واردات نیمه رساناها و داروها است؛ 
دو بخشــی که در زنجیره تامین جهانی عمیقا ادغام شده اند.در حالی که معافیت ها ممکن است 
تســکین کوتاه مدتی را ارائه دهند، چشم انداز گسترده تر برای سیاست تجاری، نامشخص است و 
در حالی که بازارهای مالی چشــم انداز در حال تحول را ارزیابی می کنند، در اضطراب مانده اند.

پایگاه خبری اینوست گزارش کرد، تنش های تجاری با چین همچنان بالاست و تعرفه های ۱۴۵ 
درصدی آمریکا همچنان بر برخی کالاهای چینی اعمال می شود و پکن هم با اعمال مالیات ۱۲۵ 
درصدی بر واردات کالاهای آمریکایی، تلافی کرده اســت.  دولت آمریکا در حال بررسی استفاده 
از درآمد تعرفه ای برای خرید بیت کوین، با هدف افزایش ذخایر بدون استقراض بیشتر یا افزایش 
مالیات های جدید اســت. گزارش های رسانه ای حاکی از این است که این اقدام به دنبال دستور 
اجرایی ترامپ برای ایجاد ذخیره استراتژیک رمزارزها، صورت می گیرد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۷ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل، 
یک درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، ۶۲.۸۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۲۸ درصد افزایش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته، به ۷۶.۶۵ میلیارد دلار رسید که ۸.۴۹ درصد کاهش داشته است. ارزش حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۶.۹ میلیارد دلار اســت که ۹ درصد از کل حجم 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته بوده و حجم تمام سکه های پایدار، اکنون ۷۲.۰۹ 
میلیارد دلار اســت که ۹۴.۰۵ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته را 

تشکیل می دهد.

 کاهش قیمت نوبرانه ها تا روزهای 
آینده

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت بازار میوه و تره بار و نرخنامه 
به روز درباره قیمت بالای برخی نوبرانه ها و قاچاق آن ها اظهار کرد: گوجه ســبز تا ۲۰ روز آینده 
که به طور کامل به دســت آید کاهش قیمت خواهد داشــت.به گزارش ایسنا، بر اساس نرخنامه 
رســمی ارائه شده از سوی میادین میوه و تره بار قیمت میوه و صیفی جات از  ۲۴ تا ۳۱ فروردین 
ماه بادمجان گلخانه ای  ۴۵ هزار تومان، خیار رســمی ۳۵ هزار تومان، لوبیا سبز قیطونی ۵۵ هزار 
تومان،  پرتقال تامسون جنوب ۴۰ هزارتومان،  پیاز زرد  ۲۵ هزار تومان،  سیب زمینی تازه  ۲۹ و 
۶۰۰  تا ۲۹ هزارتومان، توت فرنگی ۱۳۵ هزار  تومان، موز ۱۰۵ هزار تومان، کیوی ۹۳ هزار تومان،  
فلفل دلمه سبز ۵۲ هزار تومان،  گوجه فرنگی بوته ای  ۲۴ هزار تومان،  کاهو رسمی پاک کرده ۲۰ 
هزار تومان، کلم سفید ۱۵ هزار تومان و کرفس ۲۲ هزار تومان نرخ گذاری شده است.همچنین در 
این نرخنامه، قیمت لیمو ترش مینابی ۵۰ هزار تومان،  سیب گلاب  ۶۲ هزار تومان،  هندوانه ۲۶ 
هزار تومان،  لیمو شیرین  ۵۳ هزار تومان،  گریپ فروت ۲۸ هزار تومان،  پرتقال والنسیا ۴۵ هزار 
تومان،  خیار ســالادی  ۱۷ هزار تومان،  خیار گلخانه ای ۳۹ هزار تومان،  کدو مســمایی ۴۰ هزار 
تومان،  سیر خشک ۲۴۰ هزار تومان،  زنجبیل تازه ۲۴۵ هزار تومان،  نارگیل ۱۰۵ هزار تومان،  انار 
آبگیری ۲۶ هزار تومان،  پیاز قرمز ۲۱ هزار تومان، پیاز سفید صدفی ۲۵ هزار تومان،  فلفل دلمه 
رنگی ۵۱ هزار تومان، کلم بروکلی ۴۸ هزار تومان،   کاهو فرانسوی )قرمز و سبز( ۳۵ هزار تومان،  
سبزی پاک کرده خرد شده ۶۲ هزار و ۵۰۰ تومان،  چغندر برش ۲۲ هزار تومان،  ترب سیاه ۲۵ 
هزار تومان و ملون  ۲۹ هزار تومان مشخص شده است.در این نرخنامه قیمت پرتقال تو سرخ ۴۵ 
هزار تومان، پرتقال تامسون شمال ۴۶ هزار تومان،  نارنگی ۶۵ هزار تومان،  خرما خارک زرد طلایی 
۶۲ هزار تومان، خرما خارک - خوشه ای۵۲ هزار تومان،  پاپایا )تولید داخل( ۷۰ هزار تومان،  کلم 
قمری ۳۴ هزار تومان،  کلم قرمز ۳۲ هزار تومان،  کدو حلوایی۳۸ هزار تومان،  ســیر تازه با برگ 
۳۹ هزار تومان،  نارنج ۲۱ هزارتومان،  فلفل ریز شیرین ۴۵ هزار تومان،  فلفل کاپی و شمشیری 
۴۷ هزار تومان،  خیار کوتاه بذر اصفهان ۳۵ هزار تومان،  کاهو چینی ۱۶ هزار تومان،  گل کلم ۳۳ 
هزار تومان،  هویج فرنگی و ایرانی ۲۰ هزار تومان و موز ۱۰۵ هزار تومان تعیین نرخ شده است.برای 
بررســی بازار میوه به سراغ خرده فروشی ها رفتیم و بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم سیب 
زرد و قرمز ۸۴ هزار و ۸۰۰ تا ۱۳۸ هزار تومان، پرتقال ۵۰ تا ۸۴ هزار تومان، پرتقال توسرخ  ۶۹ 
هزار و ۸۰۰ تومان، پرتقال جنوب ۹۸ هزار تومان،  نارنگی ۸۷ تا ۱۶۸ هزار تومان، لیمو شیرین ۸۹ 
هزار تومان، توت فرنگی ۱۶۹ تا ۲۳۹ هزار تومان، گریپ فروت ۴۹ هزار تومان، چغاله بادام ۱۰۰ تا 
۳۹۵ هزار تومان، به ۷۸ تا  ۷۹ هزار و ۸۰۰ تومان و کیوی ۱۹۸ تا ۲۱۵ هزار تومان اســت.در بازار 
میوه های آبدار هر کیلوگرم هندوانه ۲۵ تا ۳۳ هزار تومان، ملون ۷۰ تا  ۷۹ هزار و ۸۰۰ و طالبی جانا 
۹۸ تا ۱۱۰ هزار تومان است.در بازار میوه های وارداتی قیمت موز در میدان بار بر اساس عرضه و 
تقاضا تعیین می شود. در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم از این میوه وارداتی در خرده فروشی های 
سطح شهر ۱۴۸ تا ۲۱۸ هزار تومان، نارگیل ۱۰۰  هزار تومان و آناناس ۲۴۸ تا ۴۳۰ هزار تومان به 
فروش می رسد.هر کیلوگرم گوجه فرنگی ۲۵ هزار و ۸۰۰ تا ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان، هویج 
۲۴ هزار و ۸۰۰ تا ۲۹ هزار و ۸۰۰  تومان، کاهو ۲۹ هزار و ۸۰۰ تا ۴۰ هزار تومان، کاهو 
ســالادی ۳۸ هزار و ۸۰۰، کلم سفید و قرمز ۱۹ هزار و ۸۰۰ تا ۲۹ هزار و ۸۰۰ تومان،   
گل کلم ۴۸ هزار تومان، کلم بروکلی ۸۴ تا ۱۲۰ هزار تومان، کرفس  ۲۹ هزار و ۸۰۰ تا 
۳۴ هزار و ۸۰۰ تومان، کدو مسما ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان، ذرت ۷۸ هزار تومان، خیار ۳۴ 
هزار و ۸۰۰ تا ۵۴ هزار تومان، خیار گلخانه ای ۶۵ هزار تومان، بادمجان ۵۸ تا ۶۹ هزار 
و۸۰۰ تومان، فلفل تند و شیرین  ۱۲۸ هزار تومان، فلفل دلمه سبز ۹۹ تا ۱۱۸ هزار تومان، 
فلفل دلمه رنگی ۱۷۸ هزار تومان،  ســیر ۱۹۸ تا ۴۰۰ هزار تومان، لوبیا سبز ۶۷ تا ۱۱۸ 
هزار تومان، باقالی  ۳۷ هزار و ۸۰۰  تومان، نارنج ۶۸ هزار تومان، لیمو ترش ۷۸ تا ۱۲۰ 
هزار تومان و ســبزی خوردن ۵۵ هزار تومان تعیین شــده است.سیب زمینی در این بازار 
هر کیلوگرم ۲۹ هزار و ۵۰۰  تا ۵۹ هزار تومان، پیاز ســفید ۲۷ هزار و ۸۰۰ تا ۲۹ هزار 
و ۸۰۰  تومان، پیاز زرد ۲۴ هزار و ۸۰۰ تا ۴۵ هزار تومان به فروش می رســد.همچنین 
در بازار صیفی جات هر بســته گوجه زیتونی ۷۰ و گوجه گیلاســی ۱۸ هزار تومان 
قیمت گذاری شده است. هر بسته کاهو فرانسوی نیز به مبلغ ۵۵ هزار تومان توسط 
برخی از میوه فروشــان عرضه می شــود.در برخی اخبار قید شده است که در بازار 
گوجه سبز با قیمت ۱۱ میلیون تومانی و به صورت قاچاق در برخی خرده فروشی ها 
به فروش می رسد که اسدالله کارگر - رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی - 
در گفت وگو با ایسنا، درباره علت گرانی میوه های نوبرانه در بازار گفت: همیشه در 
روزهای اولی که این میوه ها وارد بازار می شــوند قیمت بالایی دارند اما با گذشت 
زمان و توزیع بیشتر قیمت  آن ها کاهش می یابد. در حال حاضر میوه های نوبرانه تنها 
در برخی مغازه ها عرضه می شود و با توجه به کیفیت و در مناطق مختلف قیمت های 
متفاوتی دارد و تا زمانی که قیمت به اندازه نرخنامه کاهشــی نشود در میادین میوه 
وتره بار توزیع نخواهد شــد.وی درباره استفاده از واژه قاچاق و گرانی این محصول 
تا ۱۱ میلیون تومان گفت: علت اینکه چرا برخی با وجود اطلاع رسانی این اخبار را 
اصلاح نمی کنند مشــخص نیست اما ما به این صورت اطلاع رسانی کرده ایم که با 
قیمت ۱۱ میلیون موجود نیســت و اگر هم باشد؛ وارداتی است نه قاچاق. البته این 
نکته قابل توجه است که به جز چهار میوه که شامل موز، نارگیل، انبه و آناناس است، 

باقی میوه های استوایی به صورت غیرمجاز وارد می شوند.

ایسنا/لرستان استاندار لرستان با ابراز خرسندی از مواضع هم راستا و نزدیک دو کشور ایران و بلاروس در مسائل منطقه ای و جهانی، بر گسترش روابط 
دوجانبه بویژه در حوزه های اقتصادی، گردشــگری، کشــاورزی و معدن تأکید کرد.سید سعید شــاهرخی سه شنبه ۲۶ فروردین  در دیدار با دمیتری 
کالتسوف، سفیر بلاروس در ایران، با اشاره به اقامت سفیر در استان، اظهار کرد: امیدوارم اقامت خوبی در استان تاریخی و طبیعی لرستان داشته باشید. 
پیش از ورود به مباحث مرتبط با هدف سفر، لازم می دانم رضایت و خرسندی خود را از مواضع سیاسی کشور بلاروس، بویژه در موضوعات منطقه ای 
و بین المللی و نزدیکی این مواضع با جمهوری اسلامی ایران اعلام کنم. همین هم راستایی در دیدگاه ها می تواند زمینه ساز توسعه روابط ما در سایر حوزه ها باشد.استاندار لرستان با اشاره 
به ظرفیت های منحصر به فرد استان، اضافه کرد: لرستان یکی از نخستین زیستگاه های بشر هوشمند است و سابقه زندگی در دره خرم آباد به بیش از ۸۰ هزار سال می رسد. استان با دارا 
بودن بیش از پنج هزار اثر تاریخی، طبیعی و میراث فرهنگی، از جمله قلعه فلک الافلاک که در مسیر ثبت جهانی قرار دارد، جایگاهی ممتاز در گردشگری دارد.شاهرخی اضافه کرد: وجود 
آبشارهای کم نظیر، آب و هوای چهارفصل، و طبیعتی بکر، استان را به یک بسته کامل گردشگری تبدیل کرده است.وی با اشاره به اقلیم خاص لرستان، ادامه داد: این استان سومین یا 
چهارمین استان پربارش کشور بوده که ۱۲.۵ درصد بارش های کل کشور را به خود اختصاص داده است. وجود روان آب های طبیعی و اراضی حاصل خیز، فرصت کم نظیری برای توسعه 

کشاورزی فراهم کرده و نمونه آن، پروژه دو هزار هکتاری کشت وصنعت است که مورد بازدید شما نیز قرار گرفت.

ایسنا/مازندران دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران در بازدید از دو شرکت پرورش ماهی در استان، گفت: نگاه ما به حوزه تولید باید ارز 
آور و اشتغال زا باشد.علی اکبر عالیشاه چهارشنبه ۲۷ فروردین در حاشیه دیدار از مجتمع فوق پیشرفته پرورش ماهیان خاویاری شهرستان 
جویبار، تصریح کرد: در عمل به منویات مقام معظم رهبری مبنی بر »با برکت بودن اقتصاد دریا پایه« نگاه ما به حوزه شیلات باید درآمدزا با 
هدف رفع بیکاری باشد.وی شیلات را به عنوان یکی از فرصت های مهم اقتصادی در تامین امنیت غذایی، تجاری، اشتغال زایی، کار آفرینی 
و محرومیت زدایی دانست و گفت: با توجه به ظرفیت بالای استان مازندران در تولید و فرآوری محصولات دریامحور، باید در اولویتِ توسعه 

اشتغال زایی و توانمند سازی این زیست بوم قرار گیرد.
حوزه شیلات باید ارز آور و اشتغال زا باشدبه گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادگستری مازندران، عالیشاه خاطرنشان کرد: مراکز و 
مجتمع هایی که می توانند به رشد و رونق تولید در زمینه شیلات کمک کنند شناسایی و طرح های تولیدی در خصوص محصولات دریایی 

جمع آوری شود تا از این ظرفیت کلان به ویژه در زمینه ماهیان خاویاری به بهترین نحو استفاده و بهره برداری شود.

استاندار لرستان:
آماده گسترش همکاری های اقتصادی با بلاروس هستیم

دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران:
حوزه شیلات باید ارزآور و اشتغال زا باشد
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در رتبه بندی ۲۰۲۴ تایمز هایر اجوکیشــن، دانشــگاه های برتر ایتالیا 
معرفی شدند و دانشگاه بولونیا یکی از قدیمی ترین دانشگاه های جهان 
در جایگاه نخســت قرار گرفت.به گزارش ایســنا به نقل از وب سایت 
رســمی رتبه بندی تایمز هایر اجوکیشــن، ایتالیــا یکی از غنی ترین 
فرهنگ هــای کره زمین را دارد که تلفیقی از آداب و رســوم و ســنن 
۲۰ ناحیه اســت.ایتالیا که در قلب جنوب اروپا واقع شده است، مناظر 
طبیعی زیبایی دارد که به همراه غذاهای معروف و تاریخ این کشور، در 
میان پربازدیدترین کشورهای جهان است.این ویژگی ها از جمله عواملی 
است که موجب می شود دانشجویان زیادی در جهان مشتاق تحصیل 
در این کشور باشند.در آخرین رتبه بندی نظام رتبه بندی "تایمز هایر 
اجوکیشــن") Times Higher Education( که برای سال۲۰۲۴ میلادی 
منتشر شده اســت، دانشگاه های این کشــور رتبه بندی شدند که به 
معرفی اجمالی چند دانشگاه برتر این رتبه بندی میپردازیم.۱- دانشگاه 

)University of Bologna ("بولونیا"
دانشــگاه "بولونیا" از قدیمی ترین دانشــگاه های دنیا با قدمت بیش از 
۹۰۰ سال در ایتالیا است که تاکنون فعالیت های علمی چشمگیری در 
این دانشگاه صورت گرفته است."دانشگاه بولونیا" قدیمی ترین دانشگاه 
در جهان غرب اســت .این دانشــگاه دو هــزار و ۸۵۰ نفر عضو هیئت 
علمی، ۵۲ هزار و ۷۸۷ نفر دانشجوی کارشناسی، ۲۹ هزار و ۵۷۶ نفر 
دانشجوی تحصیلات تکمیلی دارد. دانشکده های دانشگاه بولونیا ایتالیا 
شامل دانشکده کشــاورزی و دامپزشکی، دانشکده اقتصاد، مدیریت و 
آمار، دانشکده مهندسی و معماری دانشکده زبان های خارجی و ادبیات، 
تفسیر و ترجمه، دانشکده حقوق، دانشکده هنر، علوم انسانی و میراث 
فرهنگی، دانشکده پزشکی و جراحی، دانشکده داروسازی، بیوتکنولوژی 
و علوم ورزشی، دانشــکده علوم سیاسی، دانشکده روانشناسی و علوم 
تربیتی و دانشکده علوم می شود.۲- دانشگاه لا نرمیل این دانشگاه که 
با نام کامل"Scuola Normale Superiore di Pisa" است، گزینش دانشجو 
را بر مبنای شایســتگی، دروسی بر مبنای سمینار و تعامل، تحقیق و 
تدریس در کنار هم و یک زندگی پیوسته در پردیس دانشگاه و تشویق 
تبادلات بین المللی بر بنای بهترین مدل اروپایی در آموزش عالی انجام 
می دهد.این دانشــگاه برنامه های تحصیلی در دو مقطع کارشناسی و 
دکتری را ارائه می کند. فعالیت تدریس در بین سه ساختار و دانشکده 
توزیع شده است، که این دانشکده ها عبارتند از: دانشکده علوم انسانی، 
دانشــکده ریاضیات و علوم طبیعی و موسسه علوم انسانی و اجتماعی 
)که فقط مخصوص مقطع دکتری می باشــد(.از جمله رشته های ارائه 
شده در این موسسه می توان به علوم کامپیوتر، تاریخ، شیمی، ریاضی 
و آمار، فیزیک، علوم زیســتی، زبان شناسی و پزشکی و دندانپزشکی 
 )Sapienza University of Rome ("اشــاره کرد.۳- دانشگاه "ساپینزای رم
دانشگاه ساپینزای رم قدیمی ترین دانشگاه شهر رم در ایتالیا است که 
در ســال ۱۳۰۳ میلادی تأسیس شد.این دانشگاه در میان ۳ درصد از 
دانشگاه های برتر جهان قرار دارد. هم چنین، دانشگاه ساپینزا معمولا به 
عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه برتر اروپا است.ساپینزا به ایتالیایی به معنای 
حکمت یا فرزانگی اســت و دانشگاه ساپینزا به طور مداوم نقش مهمی 
در تاریــخ ایتالیا بازی کرده و به طور مســتقیم در تغییرات و تحولات 
کلیدی در جامعه، اقتصاد و سیاســت نقش داشــته است.این دانشگاه 
از حدود ۱۱۵ هزار دانشــجو شــامل ۹ هزار دانشــجوی بین المللی و 
تقریبا ۴ هزار کارمند عضو فضای آکادمیک دانشگاه پشتیبانی می کند.

دانشگاه ســاپینزای رم ۲۸۰ رشته تحصیلی و ۲۰۰ دوره تخصصی در 
۶۳ دپارتمان با ۵۰ کتابخانه برای اســتفاده دانشــجویان دارد و تعداد 

موزه های این دانشگاه به ۱۸ عدد می رسد.

برترین دانشگاه های ایتالیا 
در سال ۲۰۲۴ میلادی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

طبیعت ثروت زمین!

فراری ۲۵۰LM مدل ۱۹۶۴ با قیمت ۲۰ میلیون دلار فروخته می شود؟

فراری ۲۵۰LM جزو بهترین خودروهای تاریخ این خودروســاز محسوب می شود و قرار است یکی از نمونه های جذاب آن حراج شود. احتمال دارد 
خودروی موردبحث با قیمت ۲۰ میلیون دلار به فروش رود. اگرچه فراری ۲۵۰LM به اندازه ۲۵۰GTO و تستاروسا شناخته شده نیست و از پیشرانه 
۱۲ سیلندر کلمبو دو خودروی یاد شده استفاده نمی کند و شاسی فولادی لوله ای و بدنه ای آلومینیومی ندارد اما طراحی پیشرانه وسط آن کاملًا 
متمایز است و فراری با استفاده از چنین طرحی به دنبال پیروزی در رقابت های کلاس GT بود. در کل ۳۲ دستگاه از خودروی یاد شده تولید شد. 
۲۵۰LM موردبحث ما با شماره شاسی ۶۰۵۳ خود بیست و دومین مدل تولیدی است و تاریخچه ای کاملًا مستند دارد. این مدل در گردهمایی پبل 
بیچ ۲۰۲۲ و موزه انزو فراری در مودنا حضور داشته است اما قبل از آنکه راهی رویدادهای خودرویی شود در مسابقات متنوعی حضور یافت. اولین بار 
 ۲۵۰LM جورج دراموند بود که این خودرو را خرید و با آن پیروزهای ارزشمندی در مسابقات سال ۱۹۶۵ به دست آورد. او در فوریه ۱۹۶۶ با فراری

خود راهی مسابقات ۲۴ ساعته دیتونا شد. البته پس از طی ۹۰ دور مسابقه، خرابی گیربکس باعث شد او از مسابقه کنار برود.

مقایسه مسی و رونالدو از زبان میرالم پیانیچ
میرالم پیانیچ که سابقه همبازی بودن با لیونل مسی را دارد، می گوید کریستیانو رونالدو بهترین بازیکنی است که در کنارش بازی 
کرده است.به گزارش ایسنا، میرالم پیانیچ می گوید از بازی کنار کریستیانو رونالدو بیشتر از هم بازی بودن با لیونل مسی لذت برده 
و ستاره پرتغالی بهترین بازیکنی است که با او کار کرده است.ملی پوش اهلی بوسنی وهرزگوین یکی از خوش شانس ترین بازیکنان 
دنیای فوتبال است که هم با مسی و هم با رونالدو بازی کرده است. او ۷۷ بازی با رونالدو در یوونتوس داشت و ۳۰ بازی را هم در 
کنار مسی با پیراهن بارسلونا تجربه کرد.پیانیچ درباره تفاوت کار با مسی و رونالدو گفت: من خیلی با کریستیانو رونالدو صحبت 
می کنم. خاطرات زیادی با او دارم. او فوتبالیست بزرگی است. او بهترین بازیکنی است که تا به حال با او بازی کرده ام. او بین سه 
بازیکن بزرگ تاریخ قرار دارد. به اندازه کافی خوش شــانس بودم که با کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی بازی کردم و به سختی 

می توان گفت که چه کسی قوی تر است. با این حال، من در کنار رونالدو بیشتر از همبازی بودن با مسی لذت بردم.

پیشنهاد

چهره روز

 کتاب چرا ملت ها شکست می خورند
کتاب چرا ملت ها شکســت می خورند با عنوان اصلی 
Why Nations Fail کتابی اســت که تحســین  چند 
اقتصاددان برنده جایزه نوبل و شماری از اندیشمندان 
حــوزه اقتصاد را برانگیخته اســت. دارون عجم اوغلو 
و جیمز ای. رابینســون نویســندگان کتاب همراه با 
گروهی از اقتصاددانان شــرط توسعه را گذر از نظام 
الیگارشــی )حکومت گروه های خــاص( می دانند و 
سعی دارند شــرایط اقتصادی موثر بر شکل گیری و 
فروپاشی نظام های اندک ســالار را تبیین کنند. این 
دیدگاه تحولی بزرگ در اندیشــه اقتصادی است. به 
عقیده نویســندگان این کتاب، سیاست های مرسوم 
اقتصــاد کلان از هر نوع که باشــد موضوعی ثانوی و 
موضوع اصلی توســعه، رابطه دولت با ملت اســت. این گزاره محصول تجارب پرهزینه کشورهای 
مختلف جهان در طول تاریخ است. این کتاب اولین بار در سال ۲۰۱۲ منتشر شد. به زبان ساده، 
نویسندگان کتاب در این اثر ارزشمند تلاش می کنند تا دلایل فقر و ثروتمندی ملت های مختلف 
را به شکلی جامع مورد بررسی قرار دهند. در نظر آن ها، اقلیم، جغرافیا و فرهنگ نمی توانند در راه 
رسیدن یک کشور به کامیابی اجتماعی و سیاسی، نقشی تعیین کننده داشته باشند و این نهادهای 
حاکم هستند که این نقش را بر عهده دارند. این دو نویسنده برای اثبات گفته ی خود، از طیفی 
وسیع از نمونه های تاریخی استفاده می کنند: از شهر – دولت های تمدن مایا و انقلاب سال ۱۶۸۸ 
انگلستان گرفته تا قیام مصری ها در سال ۲۰۱۱ که منجر به سقوط حسنی مبارک از قدرت شد.

دیوید گریفیث
دیوید وارک گریفیــث )۱۸۷۵-۱۹۴۸( را اولین 
مورد برای معرفی کارگردان بزرگ سینما انتخاب 
کریم به دلیل آنکه او در واقع یکی از بنیانگذاران 
سینما است. دی دبلیو گریفیث دارای لقب هایی 
چون لقب هایي چون پدر فن فیلم، شاعر بدوي و 
سلطان احساسات است. دیوید گریفیث فیلم های 
کوتاه بسیاری ساخت. وی توانست سینما را تا حد 
زیادی از زیر سایه ی هنر تئاتر بیرون بکشد و به 
هنری مســتقل نزدیک کند. یکی از مهم ترین و 
معروف ترین آثار دیوید گریفیث که باعث تحولات 
بسیاری در سینما شد، "تولدت یک ملت" نام دارد. 
 David Jeffrey :دیوید جفری گریفیث )به انگلیسی
Griffiths(، فیزیک دان آمریکایی، نویسنده و استاد 
بازنشستهٔ کالج رید است. او فارغ التحصیل رشتهٔ 
فیزیک از دانشگاه هاروارد است )کارشناســی ۱۹۶۴، کارشناسی ارشد ۱۹۶۶ و دکتری ۱۹۷۰(.

گریفیث عمدتاً در مقام نویسندهٔ سه کتاب درسی مطرح مربوط به دوره کارشناسی فیزیک شناخته 
شده است. هم اکنون این کتاب ها به عنوان مرجع استاندارد آموزش پذیرفته شده و در بسیاری از 
دانشــکده های فیزیک در سراسر دنیا به عنوان کتاب اصلی مورد استفاده قرار می گیرند. این سه 
کتاب با مشــخصات زیر به فارسی ترجمه شده است: آشــنایی با الکترودینامیک، ترجمهٔ حسین 
فرمان، تهران، مرکز نشر دانشــگاهی، ۱۳۸۲؛ آشنایی با ذرات بنیادی، ترجمهٔ حمیدرضا مشفق 
و ســلیمه کیمیاگر، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۸۵؛ آشــنایی با مکانیک کوانتومی، ترجمهٔ 
حمیدرضا مشــفق و سعید واشهری و فرشاد نژادســتاری، تهران، نشر کتاب دانشگاهی، ۱۳۸۸. 
گریفیث همچنین در سال ۱۹۹۷ جایزه رابرت میلیکان را که به دستاوردهای استثنایی در آموزش 

فیزیک اختصاص دارد دریافت کرد.

فرهنگ

محقق ایرانی توانست با ارائه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« در مجمع جهانی سرمایه گذاری موفق 
به دریافت جایزه اقتصاد ســبز آموزش سازمان ملل 
متحد شــود.امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات و نوآوری ایران در گفت وگو با ایســنا 
گفت: مجمع جهانی ســرمایه گذاری ســازمان ملل 
متحد که هر دو ســال یکبار بــه میزبانی دولت یک 
کشور برگزار می شود، امسال هشتمین مجمع جهانی 
ســرمایه گذاری با حضــور وزیران اقتصادی، ســران 
کشورها، دولت ها، ریاست ســازمان های بین المللی، 
سازمان های اوراق بورس و آژانس های جهانی سازمان 
ملل متحد، سفیر ۱۶۰ کشور برای سیاست گذاری چندجانبه و کمک به سرمایه گذاری چند جانبه 
توسط کشــورها به میزبانی دولت امارات در شهر ابوظبی برگزار شد.وی با بیان اینکه نمایندگان 
رســمی ایران نیز در هشتمین مجمع جهانی سرمایه گذاری »انکتاد« حاضر شدند، ادامه داد: تیم 
ملی اختراعات و نوآوری ایران نیز در این مجمع حاضر شد.کوشکی خاطر نشان کرد: در هشتمین 
مجمع جهانی ســرمایه گذاری، تیم ملی اختراعات و نوآوری ایران پروژه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« را که توسط برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد در اجلاس sdg۲۰۲۳ انتخاب 
و پذیرش شد، ارائه کردند.سرپرست تیم اختراعات و نوآوری ایران با بیان اینکه این پلتفرم از سوی 
دکتر علیرضا افضلی طراحی و عرضه شــد، اظهار کرد: وی توانست به پاس دریافت جایزه اقتصاد 
سبز آموزش سازمان ملل متحد، جایزه دکترای افتخاری در رشته کارآفرینی از دانشکده ملبورن 
استرالیا و کسب جایزه ارائه خدمات اجتماعی سازمان ملل متحد را دریافت کند.به گزارش ایسنا 
امیرعباس محمدی کوشکی نیز توانست جایزه ارائه خدمات اجتماعی اهداف سلامت سازمان ملل 

متحد را دریافت کند.

اعطای جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل به 
طرح محقق ایرانی در حوزه آب
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